附件 1.1

水利发展资金-中型灌区续建配套与节水改

造转移支付 2022 年度绩效自评报告

一、绩效目标分解下达情况

根据《财政部关于提前下达 2022 年水利发展资金预算的通知》

（财农〔2021〕1202 号）、安徽省水利厅《关于报送提前下达 2022

年水利发展资金预算安排建议的函》（皖水财函〔2021〕520 号，

经研究，提前下达我县 2022 年中央财政水利发展资金预算 802 万

元。

二、绩效情况分析

（一）资金投入情况分析。

2022 年我县灌区项目总投资 936 万元，其中中央投资 802

万元。已执行完成。

（二）资金管理情况分析。

2022 年下达我县中央财政水利发展资金预算 802 万元，该资

金用于幸福圩中型灌区节水改造项目，目前工程已完工验收，但未

竣工验收，按照合同约定支付工程进度款，已拨付 541.8万元，待

工程竣工验收后进行拨付。

（三）总体绩效目标完成情况分析。

总体目标是：利用中央资金对郎溪县 2021-2022 年中型灌区进

行续建配套与节水改造工程建设。

实际完成情况：项目已实施并完成，已完工验收。

已完成总体目标。

（四）绩效指标完成情况分析。

1、项目产出情况

（1）数量指标

渠道清淤、新建渠道、渠道修复都已完成。项目已实施并完成。

该指标完成。

（2）质量指标

工作完成合格率 100%，该指标已完成分。

（3）时效指标

本年度已达成预期指标。该指标已完成。

（4）成本指标

成本指标均已完成，目前项目已完工，但未竣工验收，按合同

约定支付工程款，待工程竣工验收后进行支付。该指标已完成。

2、项目效益情况

（1）社会效益指标

项目实后对提高农民生产收入明显。

（2）生态效益指标

项目实施后可以改善灌区生态环境。

（3）可持续影响指标

项目实施后可以提高农田灌区灌溉水平。

3、项目满意度指标

群众满意度≥95%。

4、预算执行情况

本项目计划使用资金 802元，实际使用 541.8万元，目前项目

已完工，但未竣工验收，按合同约定支付工程款，待工程竣工验收

后进行支付。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

总体目标已完成，未偏离绩效目标。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果已按要求公开。

五、其他需要说明的问题

无。

六、附件

转移支付区域（项目）绩效目标自评表

附件 1.2

水利发展资金-郎溪县农村饮水工程维修养护经

费项目转移支付 2022 年度绩效自评报告

一、绩效目标分解下达情况

依据《安徽省财政厅关于提前下达 2022 年财政水利发展资金

预算的通知》（财农〔2021〕1202 号），下达郎溪县 2022 年中央

财政补助农村饮水工程维修养护经费共 50.8 万元，实施维修处数

13 处，提升 10.65 万人饮水安全标准。结合各镇实际情况，统筹

辖区内现有水厂和已建农村饮水安全项目，实施集中式供水工程维

修养护及其政府购买服务内容，主要包括农村集中供水工程及其配

套设施修缮，供水设备及其原配件等更换等支出。

二、绩效情况分析

（一）资金投入情况分析。

本项目计划使用资金 50.8 元，本着节约使用资金的原则，严

格控制成本支出，实际支出 50.8 万元，预算执行率 100%。

（二）资金管理情况分析。

本次工程维修养护资金分配给 9 个镇，对 13 处农村供水工程

进行维养改造。工程按时实施，完成了该年度我县中央财政补助农

村供水工程维养任务，使得农村供水工程能够持续良性运行，充分

发挥工程的综合效益；巩固提升农村群众饮水安全，进一步提高了

农村供水质量。该资金的使用符合资金管理办法等相关规定，实际

支出 50.8 万元，及时拨付给相关镇。

（三）总体绩效目标完成情况分析。

通过实施集中式供水工程维修养护及其政府购买服务内容等，

保障工程正常运行，提升 10.65 万人饮水安全标准，助力乡村振兴。

（四）绩效指标完成情况分析。

1.项目产出情况。

1.1数量指标分析：建设任务完成数13处，覆盖受益人口10.65

万人。

1.2 质量指标分析：建设工程验收合格率 100%。

1.3 时效指标分析：项目按照省市要求及时开展，及时完成项

目。

1.4 成本指标分析：项目总成本为 50.8 万元，但本着节约使

用资金的原则，严格控制成本，实际支出 50.8 万元。

2.项目效益情况。

2.1 社会效益指标：对减轻群众受饮水不安全事故威胁、提升

群众用水便利性、安全性，增加群众幸福感的影响程度明显。

2.2 可持续影响指标：对提升群众饮水安全保障有着明显的影

响。

3.项目满意度指标。

服务对象满意度指标：群众满意度 95%。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

因本着节约使用资金的原则，严格控制成本，使得资金有所剩

余，下一步将加强资金预算分配，完善资金管理。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

已在郎溪县政府网站公示。

五、其他需要说明的问题

无。

六、附件

转移支付区域（项目）绩效目标自评表

附件 1.3

水利发展资金-郎溪县 2022 年小型水库工程

设施维修养护项目转移支付 2022 年度绩效

自评报告

一、绩效目标分解下达情况

中央下达小型水库维修养护108.4万元，该项目为郎溪县2022

年小型水库工程设施维修养护（凌笪镇独山水库 25.9 万元、涛城

镇土桥水库 45.2 万元、飞鲤镇庄村水库 23.2 万元和十字镇骆村水

库 14 万元），完成凌笪镇独山水库、涛城镇土桥水库、飞鲤镇庄

村水库和十字镇骆村水库工程设施维修养护建设内容，使之安全运

行，满足防洪及灌溉要求，保护水库库区改善周边的生态环境。

二、绩效情况分析

（一）资金投入情况分析。

资金总投入 108.4 万元。 全年执行数 0 万元。

（二）资金管理情况分析。

根据省财政厅以皖财农〔2021〕1202 号文下达了我县 2022 年

小型水库维修养护中央水利发展资金。经县政府批准，我局制订了

《郎溪县 2022 年中央财政水利发展资金小型水库工程设施维修养

护项目实施方案》，项目实施对象为凌笪镇独山水库、涛城镇土桥

水库、飞鲤镇庄村水库和十字镇骆村水库。

（三）总体绩效目标完成情况分析。

目标 1：完成凌笪镇独山水库、涛城镇土桥水库、飞鲤镇庄村

水库和十字镇骆村水库工程设施维修养护建设内容。

目标 2：通过实施 2022 年度中央财政水利发展资金小型水库

工程设施维修养护项目，使之安全运行，满足防洪及灌溉要求，保

护水库库区改善周边的生态环境。

（四）绩效指标完成情况分析。

1、项目产出指标。

（1）数量指标。

已按要求完成 4 座水库工程设施维修养护建设内容。指标已完

成。

（2）质量指标。

工程完成率 100%，验收合格率 100%。指标已完成。

（3）时效指标。

工程完工及时。指标已完成。

（4）成本指标。

工程投资资金 108.4 万元，使用资金 0 万元。

2、项目效益指标。

（1）经济效益指标。

对保障水库安全运行提升显著。

（2）社会效益指标。

对确保水库下游防洪和灌溉能力提升显著。

（3）生态效益指标。

对提升水库周边环境明显。

（4）可持续影响指标。

保障工程持续安全运行。

3、项目满意度指标。

群众满意度达到 90%。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

偏离原因：工程已完工尚未审计，根据合同约定按照审计价格

进行拨付，目前已于 2023 年 1 月完成资金拨付 107.95 万元，剩余

资金为质保金，待期满后拨付。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

已在郎溪县政府网站公示

五、其他需要说明的问题

无

六、附件

转移支付区域（项目）绩效目标自评表

附件 1.4

水利发展资金小型水库除险加固-郎溪县小型

水库工程设施维修养护转移支付

2022 年度绩效自评报告

一、绩效目标分解下达情况

根据省水利厅《关于印发安徽省加强水库除险加固和运行管护

工作方案的通知》（皖水运管﹝2021﹞75 号）精神，我县积极推

进实施小型水库维修养护工作。2021 年 12 月，省财政厅以《安徽

省财政厅关于提前下达 2022 年中央财政水利发展资金预算的通

知》（皖财农〔2021〕1202 号）文件通知，下达郎溪县 2022 年小

型水库除险加固项目中央财政水利发展资金计划 102 万元。郎溪县

中央财政水利发展资金小型水库工程设施维修养护项目具体为：

1、胜利水库背水坡草皮更换、堤顶砼道路新建、防浪墙维修

等；独山水库部分坝面草皮更换、坡脚平台绿化、新增路沿石等；

骆村水库水坡草皮更换、防浪墙维修、管理房维修等；翻身塘水库

背水坡草皮更换、维修堤顶防汛道路、坝脚排水沟等。上述 4 座水

库维修养护投资费用为 69万元。

2、杨村、独山、梅丰等三座水库安全监测项目，实施内容为

大坝测压管、表面变形等监测设施安装。上述 3 座水库安全监测项

目投资费用为 33 万元。

二、绩效情况分析

（一）资金投入情况分析

项目资金总投入 102 万元。全年执行数 100.88万元。

（二）资金管理情况分析

2021 年 12 月，省财政厅以《安徽省财政厅关于提前下达 2022

年中央财政水利发展资金预算的通知》（皖财农〔2021〕1202 号）

文件通知，下达郎溪县 2022 年小型水库除险加固项目中央财政水

利发展资金计划 102万元。按时完成项目建设任务，包括胜利、独

山、骆村、翻身塘等 4 座水库维修养护项目，成本 69 万元；杨村、

独山、梅丰等三座水库安全监测项目，成本 33 万元，现主体已完

工，按照合同约定，尚剩质保金 1.12 万元待付，预计于 2023 年 6

月退回质保金。按照合同约定及时拨付工程款。

（三）总体绩效目标完成情况分析

1、完成独山、胜利、骆村、翻身塘 4 座水库维修养护任务，

对 4 座水库进行背水坡草皮更换、防浪墙维修、坝顶道路维修新建、

管理房维修、路沿石新增等。工程完成后，可保障该 4 座水库安全

运行及发挥更大效益。该目标当前已完成。

2、完成完成独山、杨村、梅丰等 3 座小型水库安全监测项目

建设任务，工程完成后，可保障 3 座水库安全运行及发挥更大效益。

该目标当前已完成。

（四）绩效指标完成情况分析

1、项目产出指标

（1）数量指标维修养护水库 4 座，完成 4 座，水库安全监测

设施 3 座，完成 3 座。上述指标均完成。

（2）质量指标

质量指标为：维修养护完成率 100%，安全监测完成率 100%。

上述指标均已完成。

（3）时效指标

时效指标为：本年度完成。该指标已完成。

（4）成本指标

项目成本投资估算为 102万元，胜利坝等 4 座水库维修养护完

成成本 69 万元，独山等 3 座水库安全监测设施完成成本 33 万元。

现主体已完工，按照合同约定，尚剩质保金 1.12 万元待付，预计

于 2023 年 6 月退回质保金。

2、项目效益指标

（1）经济效益指标

无

（2）社会效益指标

对确保水库安全运行影响程度明显。

（3）生态效益指标

对改善水库周边环境的影响程度明显，生态达标。

（4）可持续影响指标

对延长小型水库工程使用寿命的持续影响程度明显。

3、项目满意度（5 分）

群众满意度 95%，达到指标值。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

偏离绩效目标原因：项目主体已完工，按照合同约定，尚剩质

保金 1.12 万元待付，预计于 2023 年 6 月退回质保金。下一步将加

强与上级部门沟通联系；加强资金使用管理和部门绩效支出目标管

理。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

已在郎溪县政府网站公示

五、其他需要说明的问题

无

六、附件

转移支付区域（项目）绩效目标自评表

附件 1.5

水利发展资金-郎溪县龙须湖、天子门水库创建

提升工程转移支付 2022 年度绩效自评报告

一、绩效目标分解下达情况

2021 年 12 月，省财政厅以《安徽省财政厅关于提前下达 2022

年中央财政水利发展资金预算的通知》（皖财农〔2021〕1202 号）

文件通知，下达郎溪县 2022 年小型水库除险加固项目中央财政水

利发展资金计划 85.5 万元。经县政府研究决定，对郎溪县龙须湖、

天子门两座中型水库开展创建提升建设。项目主要建设内容包括：

水库大坝草皮护坡更换、大坝管理范围内绿化树木补植，排水沟道

维修，标牌更换等，工程预算总投资 85.5 万元，天子门水库创建

提升费用为 54.02 万元，龙须湖水库创建提升费用为 31.48 万元。

两座水库完成创建提升工程后，可使水库达到水库管理标准化要

求。

二、绩效情况分析

（一）资金投入情况分析

项目资金总投入中央资金 85.5 万元。全年执行数 69 万元。

（二）资金管理情况分析

2021 年 12 月，省财政厅以《安徽省财政厅关于提前下达 2022

年中央财政水利发展资金预算的通知》（皖财农〔2021〕1202 号）

文件通知，下达郎溪县 2022 年小型水库除险加固项目中央财政水

利发展资金计划 85.5 万元。完成付款 69 万元，剩余 16.5 万元，

该余款包含绿化养护费和质保金，根据合同约定，绿化养护费分年

度支付，预计于 2024 年底拨付完毕。

（三）总体绩效目标完成情况分析

1、天子门水库完成水库大坝草皮护坡更换、大坝管理范围内

绿化树木补植，排水沟道维修，标牌更换等建设任务，所需费用

54.02 万元，使水库管理达到标准化要求，该目标当前已完成。

2、龙须湖水库完成水库大坝草皮护坡更换、大坝管理范围内

绿化树木补植，排水沟道维修，标牌更换等建设任务，所需费用

31.48 万元，使水库管理达到标准化要求，该目标当前已完成。

（四）绩效指标完成情况分析

1、项目产出指标

（1）数量指标

天子门、龙须湖水库创建提升工程数量为 2 座，完成 2 座，指

标已完成。

（2）质量指标

质量指标为：建设完成率 100%，草皮成活率≥90%。上述指标均

已完成。

（3）时效指标时效指标为：本年度完成。该指标已完成。

（4）成本指标

项目总成本为 85.5 万元，完成付款 69 万元，剩余 16.5 万元，

该余款包含绿化养护费和质保金，根据合同约定，绿化养护费分年

度支付，预计于 2024 年底拨付完毕。

2、项目效益指标

（1）经济效益指标

无

（2）社会效益指标

对改善水库周边人居环境影响程度明显。

（3）生态效益指标

对改善水库周边生态环境的影响程度明显，生态达标。

（4）可持续影响指标

对延长水库工程使用寿命的持续影响程度。

4、项目满意度

群众满意度 95%，达到指标值。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

偏离绩效目标的原因：项目主体已完工，项目总成本为 85.5

万元，完成付款 69 万元，剩余 16.5 万元，该余款包含两座水库绿

化养护费和质保金，根据合同约定，绿化养护费分年度支付，预计

于 2024 年底拨付完毕。下一步将控制好工程实施进度和资金拨付；

加强与上级部门沟通联系；加强资金使用管理和部门绩效支出目标

管理。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

已在郎溪县政府网站公示

五、其他需要说明的问题

无

六、附件

转移支付区域（项目）绩效目标自评表

附件 1.6

水利发展资金-郎溪县山洪灾害防治

绩效自评报告

一、绩效目标分解下达情况

2021 年 12 月，省财政厅以《安徽省财政厅关于提前下达 2022

年中央财政水利发展资金预算的通知》（皖财农〔2021〕1202 号）

文件通知，下达山洪灾害防治 187 万元。主要建设内容为：新建 3

处标准井式雨水情测报站；新建 29 处视频监测站；升级改造 24

处雨水情、水位、雨量测报站；升级改造县级监测预警平台；修订

完善县级应急预案，开展山洪灾害培训和演练。

二、绩效目标完成情况分析

(一)资金投入情况分析

中央资金 187 万元，截止 2022 年 12 月支付 144 万元，其余资

金于 2023 年 1 月全部支付给相应单位。

(二)总体绩效目标完成情况分析。

目标 1：全面贯彻习近平总书记“两个坚持、三个转变”防灾

减灾救灾理念，落实水利改革发展总基调，严守山洪灾害防御底线，

努力推动山洪灾害防治工作从“有”到“好”转变。

目标 2：新建 3 处标准井式雨水情测报站；新建 29 处视频监

测站；升级改造 24 处雨水情、水位、雨量测报站；升级改造县级

监测预警平台；修订完善县级应急预案，开展山洪灾害培训和演练。

目标 3：到 2022 年，山洪灾害防御体系基本健全，监测预警

能力进一步提升，基本补齐山洪灾害防御存在的明显短板，最大程

度减少人员伤亡和财产损失，有效避免群死群伤。

绩效总体目标已完成。

(三)绩效目标完成情况分析。

1.产出指标完成情况分析

（1）数量指标

新建 3 处标准井式雨水情测报站，新建 29 处视频监测站，升

级改造 24 处雨水情、水位、雨量测报站已全部完成

（2）质量指标

系统正常使用率 100%，新建 3 处标准井验收合格，新建 29 处

视频监测站验收合格，经费支出合规性合规。

（3）时效指标

项目按时完成

（4）成本指标

项目总成本 187 万元，完成支付 144 万元，其余资金于 2023

年 1 月全部支付给相应单位。

2.效益指标完成情况分析

（1）经济效益

减少群众生命财产损失明显。

（2）社会效益

减少群众生命财产损失；减轻群众受事故威胁，增加群众幸福

感、安全感明显。

（3）可持续影响

持续对相关工程设施防洪排涝能力的提升。

3.满意度指标完成情况分析

群众满意度 100%。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

偏差原因：根据合同约定，截止 2022 年 12 月尚未达到全部支

付条件，其余资金于 2023 年 1 月支付 43 万元给相应单位，目前已

经全部支付完毕。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

下一步我们将按照绩效管理工作的有关要求，通过项目公开、

信息公开等手段，在一定范围内公开绩效评价结果，作为预算管理

和安排年度预算资金的重要依据，不断建立健全评价结果与资金分

配挂钩的奖励机制。

五、其他需要说明的问题

无

六、附件

附:转移支付区域(项目)绩效目标自评表

附件 1.7

水利发展资金-郎溪县幸福塘水库(凌笪镇)、山

下铺水库水库除险加固工程项目转移支付

2022 年度绩效自评报告

一、绩效目标分解下达情况

2021 年 12 月，省财政厅以《安徽省财政厅关于提前下达 2022

年中央财政水利发展资金预算的通知》（皖财农〔2021〕1202 号）

文件通知，下达郎溪县 2022 年小型水库除险加固项目中央财政水

利发展资金计划 138.5 万元。2022 年郎溪县计划实施山下铺、幸

福塘（凌笪镇）两座水库除险加固，实际拨付资金 138.5 万元。通

过实施山下铺、幸福塘（凌笪镇）等 2 座水库除险加固项目，使各

水库达到原有设计标准，保障安全运行，满足防洪要求，保护水库

库区，改善水库周边生态环境。

二、绩效情况分析

（一）资金投入情况分析

项目资金总投入中央资金 138.5万元。全年执行数 138.5万元。

（二）资金管理情况分析

2021 年 12 月，省财政厅以《安徽省财政厅关于提前下达 2022

年中央财政水利发展资金预算的通知》（皖财农〔2021〕1202 号）

文件通知，下达郎溪县 2022 年小型水库除险加固项目中央财政水

利发展资金计划 138.5万元。实际拨付资金 138.5万元用于山下铺、

幸福塘（凌笪镇）两座水库除险加固工程。

（三）总体绩效目标完成情况分析

总体目标：2022 年实施山下铺、幸福塘（凌笪镇）等 2 座水

库除险加固项目，使各水库达到原有设计标准，保障安全运行，满

足防洪要求，保护水库库区，改善水库周边生态环境。该项目总体

绩效目标已完成。

（四）绩效指标完成情况分析

1、项目产出指标

（1）数量指标小型水库除险加固数量为 2 座，完成 2 座，指

标已完成。

（2）质量指标

质量指标为：工程完工率 100%，验收合格率 100%。上述指标

均完成。

（3）时效指标

时效指标为：2023 年完工验收。上述指标合格。

（4）成本指标

项目中央资金成本 138.5万元已完成支付。

2、项目效益指标

（1）经济效益指标

无

（2）社会效益指标

对改善水库周边人居环境影响程度明显。

（3）生态效益指标

对提升水库周边环境质量，增加生态资源内在价值的影响程度

明显。

（4）可持续影响指标

对延长小型水库工程使用寿命的持续影响程度。

3、项目满意度

群众满意度 95%，达到指标值。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

无

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

已在郎溪县政府网站公示

五、其他需要说明的问题

无

六、附件

转移支付区域（项目）绩效目标自评表

附件 1.8

水利发展资金-山洪灾害防非工程维修养护项目
绩效自评报告

一、绩效目标分解下达情况

2021 年 12 月，省财政厅以《安徽省财政厅关于提前下达 2022

年中央财政水利发展资金预算的通知》（皖财农〔2021〕1202 号）

文件通知，下达山洪灾害防非工程维修养护项目中央资金 2 万元。

主要建设内容为：对 3 处山洪灾害防治非工程措施设施测报系统进

行维修养护。

二、绩效目标完成情况分析

(一)资金投入情况分析

中央资金 2 万元，全部支付给相应单位。

(二)总体绩效目标完成情况分析。

总体绩效目标对 3 处山洪灾害防治非工程措施设施测报系统

进行维修养护，确保汛期正常运行，已全部完成。

(三)绩效目标完成情况分析。

1.产出指标完成情况分析

（1）数量指标

测报系统 3 处已全部完成

（2）质量指标

系统正常使用率 100%

（3）时效指标

项目按时完成

（4）成本指标

成本符合经济效益

2.效益指标完成情况分析

（1）经济效益

经济效益明显。

（2）社会效益

减少群众生命财产损失；减轻群众受事故威胁，增加群众幸福

感、安全感明显。

（3）可持续影响

持续对测报系统正常使用能力的提升明显。

3.满意度指标完成情况分析

群众满意度 100%。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

绩效目标未偏离。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

下一步我们将按照绩效管理工作的有关要求，通过项目公开、

信息公开等手段，在一定范围内公开绩效评价结果，作为预算管理

和安排年度预算资金的重要依据，不断建立健全评价结果与资金分

配挂钩的奖励机制。

五、其他需要说明的问题

无

六、附件

附:转移支付区域(项目)绩效目标自评表

附件 1.9

水利发展资金-郎溪县钟桥河右岸上下段防洪工

程 2022 年度绩效自评报告

一、绩效目标分解下达情况

钟桥河右岸上下段防洪工程 2022 年中央资金 2760 万元，上下

段各 1380 万元。主要建设内容为：新建多头小直径防渗墙 2.02km，

新建、加固堤防 13.36km，新建沥青混凝土路长 13.54km，新建硬

质护坡、桩式护岸堤段长约 0.608km，填塘固基 17 处，新建抛石

护岸 0.556m，新建 2 座、重建 5 座、接长 18 座涵闸等。

二、绩效情况分析

（一）资金投入情况分析。

中央资金 2760 万元，郎溪县钟桥河右岸上下段各 1380 万元。

全部支付给相应单位。

（二）资金管理情况分析。

为提高钟桥河右岸堤防的防洪能力，保障圩内人民生命财产安

全，助力乡村振兴战略，提升群众满意度。根据项目建设需要，科

学合理下达、分配、拨付、使用该资金，执行准确、预算绩效管理

合理、按要求履行支出责任。

（三）总体绩效目标完成情况分析。

总体目标：新建多头小直径防渗墙 2.02km，新建、加固堤防

13.36km，新建沥青混凝土路长 13.54km，新建硬质护坡、桩式护

岸堤段长约 0.608km，填塘固基 17 处，新建抛石护岸 0.556m，新

建 2 座、重建 5 座、接长 18 座涵闸等。

全年实际完成情况：总体绩效目标均已完成。项目总体执行情

况良好，中央水利发展资金到位，并严格投入使用和管理；该工程

已全部完成初设批复治理内容，项目实施成效明显，经济效益、社

会效益和生态效益良好，项目所在地群众满意度很高。

（四）绩效指标完成情况分析。

一是产出指标。

1、数量指标

新建多头小直径防渗墙 2.02km，全部完成。新建、加固堤防

13.36km，全部完成。新建沥青混凝土路长 13.54km，全部完成。

新建硬质护坡、桩式护岸堤段长约 0.608km，全部完成。填塘固基

17 处，全部完成。新建抛石护岸 0.556m，全部完成。新建 2 座涵

闸，全部完成。重建 5 座涵闸，全部完成。接长 18 座涵闸全部完

成。

2、质量指标

项目经费支出合规。工程验收合格率 100%，

3、时效指标

项目完成时间达成预期指标。

4、成本指标

建筑工程 2300 万元全部完成。临时工程 300 万元全部完成。

独立费用 160 万元全部完成。

二是项目效益情况。

1、经济效益指标

降低圩内人民生命财产安全威胁达成预期指标。

2、社会效益指标

减轻群众妥事故威胁达成预期指标。

3、生态效益指标

对项目区生态环境得到较大的保护和提升达成预期指标。

4、可持续影响指标

落实发展绿色理念、推进乡村振兴建设达成预期指标。

三是项目满意度指标。

群众满意度≥95%，该项目老百姓满意度达到 95%。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

无

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

自评结果将在县人民政府公众信息门户网站上进行公开。

五、其他需要说明的问题

无

六、附件

转移支付区域（项目）绩效目标自评表

附件 1.10

中央水利救灾资金-郎溪县郎源水库特征水位调

整 2022 年度绩效自评报告

一、绩效目标分解下达情况

中央救灾资金（第三批）800 万元，其中 2022 年申请资金 100

万元，2023 年申请资金 700 万元，用于 1.拆除宽度约 11.43 米溢

洪堰 1 处，保留现有交通桥。2.新建宽度约 7.14 米溢洪堰 1 处。3.

对约 1.29 万立方米库区进行清淤。通过调整水库特征水位，增加

水库兴利库容 145 万方，不仅可以增加供水量，也能够解决农业灌

溉与城乡供水之间的用水矛盾。

二、绩效情况分析

（一）资金投入情况分析。资金投入合理，保障有力。

（二）资金管理情况分析。资金分配合理，资金下达、拨付及

时，资金使用、执行、预算绩效管理、支出责任履行规范。

（三）总体绩效目标完成情况分析。通过水库特征水位调整，

可增加水库兴利库容 145 万方，不仅可以增加供水量，也能够解决

农业灌溉与城乡供水之间的用水矛盾。

（四）绩效指标完成情况分析。该工程产出指标、效益指标、

满意度指标均能满足有关要求，项目完工能够达到预期。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

中央水利救灾资金使用范畴有明确规定，资金拨付进度有严格

要求，而该工程为跨年度项目，按照施工合同约定在项目资金拨付

进度上存在一定的偏差。下一步将对施工组织进行优化，倒排工期，

加快工程进度，确保工程按时保质完成。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

按规定要求执行

五、其他需要说明的问题

无

六、附件

转移支付区域（项目）绩效目标自评表

附件 1.11

中央资金水利救灾-郎溪县凌管镇凌笪小河水毁

修复工程绩效自评报告

一、绩效目标分解下达情况

郎溪县凌管镇凌笪小河水毁修复工程 2022 年中央资金 70 万

元。主要建设内容为：河道清淤疏浚 1.0KM，堤防(护岸)修复加固

250m，岸坡整治修复 80m。

二、绩效目标完成情况分析

(一)资金投入情况分析

中央资金 70 万元，全部支付给相应单位。

(二)总体绩效目标完成情况分析。

治理水毁修复河道长度 1.0KM。主要建设任务是河道清淤疏浚

1.0KM，堤防(护岸)修复加固 250m，岸坡整治修复 80m。工程建成

后，有效解决独山水库行洪河道不畅问题，及时消除水毁水利工程

隐患；有效避免汛期耕地农作物受淹没，减少群众财产损失，对保

护区范围内群众生产生活起到有效保障，能充分发挥防洪工程效

益。同时工程建成后，对凌笪镇推进河道治理起到示范作用，为初

步实现“河畅水清、岸绿景美、功能健全、人水和谐”的治理目标

打下基础。 总体绩效已目标完成。

(三)绩效目标完成情况分析。

1.产出指标完成情况分析

（1）数量指标

修复河道长度 1km已完成

（2）质量指标

符合工程质量技术规范

（3）时效指标

项目按时完成

（4）成本指标

成本符合经济效益

2.效益指标完成情况分析

（1）经济效益

保护基本农田 1200 亩。

（2）社会效益

减少群众生命财产损失；减轻群众受事故威胁，增加群众幸福

感、安全感。

（3）成可持续影响

持续提升防洪保安能力。

3.满意度指标完成情况分析

群众满意度 100%。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

绩效目标未偏离。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

下一步我们将按照绩效管理工作的有关要求，通过项目公开、

信息公开等手段，在一定范围内公开绩效评价结果，作为预算管理

和安排年度预算资金的重要依据，不断建立健全评价结果与资金分

配挂钩的奖励机制。

五、其他需要说明的问题

无

六、附件

附:转移支付区域(项目)绩效目标自评表

附件 1.12

中央水利救灾资金（第三批）-各镇、街道抗旱

救灾资金绩效自评报告

一、绩效目标分解下达情况

中央资金-救灾资金 550 万元。主要建设内容为：（1）管网延

伸工程 2 处（2）抗旱泵站建设 3 座（3）抗旱设备购置（4）塘坝

扩挖（5）抗旱用油用电。

二、绩效目标完成情况分析

(一)资金投入情况分析

中央资金 550 万元，用于镇、街道抗旱，其中：

1、建平镇 30 万元，用于解决抗旱用电；

2、十字镇 30 万元，用于抗旱设备购置和挖塘等；

3、涛城镇 45 万元，用于抗旱设备购置、挖塘等；

4、梅渚镇 40 万元，用于抗旱站运维和挖塘等；

5、新发镇 85万元，用于自来水厂取水口建设和抗旱设备购置、

维修等；

6、飞鲤镇 45 万元，用于建设抗旱站、挖塘等；

7、毕桥镇 30 万元，用于抗旱设备购置等

8、凌笪镇 70 万元，用于挖塘等；

9、姚村镇 60 万元，用于柯村自来水工程建设、挖塘等；

10、郎步街道 25 万元，用于抗旱应急水源建设、抗旱设备购

置等；

11、郎川街道 65 万元，用于建设光明坝抗旱站及沟渠工程等；

12、钟桥街道 25 万元，用于抗旱设备购置、挖塘等。

(二)总体绩效目标完成情况分析。

（1）管网延伸工程 2 处（2）抗旱泵站建设 3 座（3）抗旱设

备购置（4）塘坝扩挖（5）抗旱用油用电。绩效总体目标已完成。

(三)绩效目标完成情况分析。

1.产出指标完成情况分析

（1）数量指标

管网延伸工程 2 处，抗旱泵站建设 3 座已全部完成

（2）质量指标

符合技术规范。

（3）时效指标

项目按时完成

（4）成本指标

项目总成本 550万元，完成支付 338.85万元。

2.效益指标完成情况分析

（1）经济效益

减少群众生命财产损失明显。

（2）社会效益

减少群众生命财产损失；减轻群众受事故威胁，增加群众幸福

感、安全感明显。

（3）可持续影响

持续提高抗旱能力

3.满意度指标完成情况分析

群众满意度 100%。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

偏离原因：根据合同约定，尚未达到全部支付条件。截止 2022

年 12月完成支付 338.85 万元，工程建设正在审计中，预计近期完

成支付。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

下一步我们将按照绩效管理工作的有关要求，通过项目公开、

信息公开等手段，在一定范围内公开绩效评价结果，作为预算管理

和安排年度预算资金的重要依据，不断建立健全评价结果与资金分

配挂钩的奖励机制。

五、其他需要说明的问题

无

六、附件

附:转移支付区域(项目)绩效目标自评表

附件 1.13

小型水库安全监测能力提升试点项目转移支付

2022 年度绩效自评报告

一、绩效目标分解下达情况

2022 年 5 月，省财政厅以《安徽省财政厅关于下达 2022 年中

央财政水利发展资金预算的通知》（皖财农〔2022〕491号）文件

通知，下达小型水库安全监测能力提升 289万。项目建设内容为：

6 座小型水库共计 69个大坝渗压监测点以及 16 处高清（全景）视

频监控点建设，计划 2022 年 8 月底开工建设，2023 年 4 月底完成

全部建设任务，2023 年底前期完成竣工验收。本项目实施后可以

新增共计 69 个大坝渗压监测点、新建高清（全景）视频监控 16

处，通过项目实施，进一步提高小型水库安全监测设施管理水平，

促进安全监测信息化、自动化程度。本项目资金均来源于中央财政

水利发展资金 289 万元，总体目标为：完成 6 座小型水库大坝共计

69 个大坝渗压监测点以及 16 处高清（全景）视频监控点建设任务，

进一步提高 6 座小型小型水库安全监测设施管理水平，加快小水库

安全监测信息化、自动化程度，加大小型水库安全运行保障。

二、绩效情况分析

（一）资金投入情况分析

项目资金总投入中央资金 289万元。全年执行数 139.51万元。

（二）资金管理情况分析

2022 年 5 月 16 日，省财政厅以《安徽省财政厅关于下达 2022

年中央财政水利发展资金预算的通知》（皖财农〔2022〕491 号）

下达我县中央财政水利发展资金 289万元，用于我县小型水库安全

监测能力提升项目，按照项目建设合同约定，该项目能够及时拨付

工程款，并按计划完成投资比例。

（三）总体绩效目标完成情况分析

总体目标：完成 6 座小型水库大坝共计 69 个大坝渗压监测点

以及 16 处高清（全景）视频监控点建设任务，进一步提高 6 座小

型小型水库安全监测设施管理水平，加快小水库安全监测信息化、

自动化程度，加大小型水库安全运行保障。（备注：省水利厅告知

该项目建设内容、规模可在建设期间作动态调整）

2022 年底完成 6 座小型水库共计 35 个大坝渗压监测点以及 8

处高清（全景）视频监控点等项目主体建设内容。

（四）绩效指标完成情况分析

1、项目产出指标

（1）数量指标

大坝渗压监测点工有 69 个，完成 35个。高清（全景）视频监

控点 16 处，完成 8 处。

（2）质量指标工程建设质量合格率 100%，工程建设验收合格

率 100%。

（3）时效指标

时效指标为：项目竣工验收为 2023 年年底。

（3）成本指标

项目总投资成本为 289 万元，实际完成 139.51万元，该工程

为 2 年期工程，根据合同约定，按工程进度付款，2022 年底完

成约 50%工程量，资金支付比例 48.274%，基本匹配。

2、项目效益指标

（1）经济效益指标

无

（2）社会效益指标

促进小水库安全监测信息自动化程度明显。

（3）生态效益指标

无

（4）可持续影响指标

保障 6 座小型水库持续安全稳定运行程度明显。

3、项目满意度

群众满意度 90%，达到指标值。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

偏离绩效目标原因：该工程为 2 年期工程，根据合同约定，按

工程进度付款，2022年底完成约 50%工程量，资金支付比例 48.27%，

基本匹配。另工程进度也受 2022 年底疫情放开影响，有所滞后。

下一步将控制好工程实施进度和资金拨付；加强与上级部门沟通联

系；加强资金使用管理和部门绩效支出目标管理。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

已在郎溪县政府网站公示

五、其他需要说明的问题

无

六、附件

转移支付区域（项目）绩效目标自评表

附件 1.14

郎溪县中央资金-农业综合水价改革转移支

付 2022 年度绩效自评报告

一、绩效目标分解下达情况

根据《财政部关于提前下达 2022 年水利发展资金预算的通知》

（财农〔2021〕1202 号）、安徽省水利厅《关于报送提前下达 2022

年水利发展资金预算安排建议的函》（皖水财函〔2021〕520 号，

提前下达我县 2022 年中央财政水利发展资金预算 1 万元。

二、绩效情况分析

（一）资金投入情况分析。

2022年我县农业综合水价改革资金投入 1万元。已执行完成。

（二）资金管理情况分析。

2022 年下达我县中央财政水利发展资金预算 1 万元，该资金

分配至飞鲤镇新发村农民用水协会，截止 2022 年 12 月，该资金已

拨付给飞鲤镇新发村农民用水协会，项目已实施完成，资金执行完

成。

（三）总体绩效目标完成情况分析。

总体目标是：利用中央资金进行农业水价综合改革。

实际完成情况：购置安装 2 台 11 千瓦水泵，1 台 7.5 千瓦水

泵，1 个配电柜，1 处提水泵站维修养护。

已完成总体目标。

（四）绩效指标完成情况分析。

1、项目产出情况

（1）数量指标

购置的配套设施已安装。该指标完成。

（2）质量指标

工作完成合格率 100%，该指标已完成分。

（3）时效指标

本年度已达成预期指标。该指标已完成。

（4）成本指标

成本指标均已完成，该指标已完成。

2、项目效益情况

（1）社会效益指标

项目实后对提高灌溉保证率效果明显。

（2）生态效益指标

项目实施后对提高水有效利用，促进水资源优化配置有重要作

用，为农民增收提供持续影响明显。

3.项目满意度指标

群众满意度 90%。

4.预算执行情况

本项目计划使用资金 1元，实际使用 1万元，预算执行率 100%。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

总体目标已完成，未偏离绩效目标。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果已按要求公开。

五、其他需要说明的问题

无。

六、附件

转移支付区域（项目）绩效目标自评表